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پارلمان آذربایجان توافقنامه پروژه ترنس آناتولین را تصویب کرد

پارلمان جمهوری آذربایجان توافقنامه ساخت خط لوله ترنس آناتولین را تصویب کرد

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

پارلمان جمهوری آذربایجان توافقنامه ساخت خط لوله ترنس آناتولین را تصویب کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری ترند، پارلمان جمهوری آذربایجان در تاریخ 30 آبان،توافقنامه ساخت خط لوله گازی آذربایجان-ترکیه (ترنس آناتولین) و توافقنامه امضا شده میان باکو و آنکار

برای ساخت این خط لوله گازی را تصویب کرد.

خط لوله ترنس آناتولین که هزینه اجرای آن 5 تا 7 میلیارد دلار برآورد شده است، گاز فاز دوم توسعه میدان شاه دنیز آذربایجان را از مسیر ترکیه به اروپا صادر می کند.

ولی علی اصغروف، معاون سخنگوی پارلمان آذربایجان گفت: باکو پیش تر دسترسی کمی به بازارهای جهانی داشت، اما هم اکنون با استفاده از 7 خط لوله، مواد هیدروکربوری خود را به این بازارها

صادر می کند.

وی افزود: لازم است که خط لوله ای ساخته شود تا گاز آذربایجان و دیگر کشورهای حوزه دریای خزر نیز در آینده به بازارهای جهانی عرضه شود.

ترکیه و جمهوری آذربایجان 6 تیر یک توافقنامه میان دولتی برای ساخت خط لوله گازی ترنس آناتولین (تی ای ان ای پی) امضا کردند.

شرکت دولتی نفت آذربایجان (سوکار) 80 درصد از سهام خط لوله گازی ترنس آناتولین و شرکت های بوتاش و تی پی ای او ترکیه نیز هر یک 10 درصد از سهام این پروژه گازی را در اختیار دارند که

با توافق برای فروش 29 درصد سهام سوکار به شرکای میدان شاه دنیز، سهم شرکت سوکار در پروژه ترنس آناتولین 51 درصد خواهد بود.

کریستین دالزال، سخنگوی کنسرسیوم ساخت خط لوله گازی نابوکو نیز به خبرگزاری ترند گفت: تصویب توافقنامه ساخت خط لوله ترنس آناتولین یک گام مهم به روی پروژه کریدور جنوبی باز کرد.

خط لوله گازی نابوکو غربی قرار است ادامه خط لوله گازی قفقاز جنوبی موسوم به ترنس آناتولین (تی ای ان ای پی) باشد.

کنسرسیوم نابوکو پیش تر طرح ساخت یک خط لوله یکهزار و 300 کیلومتری از مرز بلغارستان-ترکیه به سمت شهر بوم گارتن اتریش موسوم به خط لوله نابوکو غربی را مطرح کرده که طول این خط

لوله یک سوم طول طرح اولیه خط لوله نابوکوست.

در طرح اولیه مربوط به خط لوله گازی نابوکو، طول این خط لوله 3 هزار و 900 کیلومتر در نظر گرفته شده بود./ع
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